
 

 

Ficha Técnica do Produto

Filetes de polvo panado

Ingredientes

Filetes de polvo: Polvo, ultracongelado(78%) (POLVO, sal, antioxidantes (E330), regulador de acidez

(E331), aroma),  Ovo de galinha, classe M(13%) (contém OVOS),  Pao ralado(11%) (farinha de TRIGO, sal,

fermento),  Farinha de trigo tipo 55 com fermento(4%) (GLÚTEN),  Óleo alimentar girassol(4%) (óleo de

soja refinado, óleo de girassol refinado),  Sal grosso(1%),  Salsa fresca(1%). Arroz de polvo: polvo,

ultracongelado(44%),  arroz vaporizado(20%),  polpa de tomate(12%) (sumo de tomate concentrado,

água, sal, antioxidante (E330)),  cebola, crua(11%),  vinho maduro branco (contém SULFITOS),  água,

azeite,  sal(0%),  salsa fresca, crua(0%),  louro, folha(0%).

Declaração Nutricional (Por 100g)
Energia: 141 Kcal /592 KJ

Lípidos: 5,1 g dos quais Saturados: 1,4 g

Hidratos de carbono: 14 g dos quais Açúcares: 1,1 g

Proteínas: 8,4 g Sal: 1,7 g

592KJ

141Kcal

7%*

LÍPIDOS

5,1g

7%*

SATURADOS

1,4g

7%*

H. CARB.

14g

6%*

AÇÚCARES

1,1g

1%*

PROTEÍNAS

8,4g

12%*

SAL

1,7g

34%*

*Dose de Referência para um adulto médio (8400 kJ/2000 kcal)

Alergénios

Contém: Glúten, Ovos, Dióxido de Enxofre/Sulfitos, Moluscos
Pode conter vestígios de Peixe, Soja

Características do Produto
Denominação Comercial: Filetes de polvo panado

Instruções de Conservação: Consumo imediato
: Validade: Consumo imediato
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